

PROTOKÓŁ Nr XLVII/13
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego
w dniu 23 maja 2013r.
w lokalu Centrum Kultury i Sportu - Hala Sportowa w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 18,00. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny
Pan Rafał Karpiński – dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Prze formalnym rozpoczęciem obrad, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**, przedstawiając radnym wyłonionego w konkursie **dyrektora miejscowego Centrum Kultury Pana Rafała Karpińskiego**, zaprosił radnych do obejrzenia nowo wybudowanego obiektu Hali Sportowej, który stanowił będzie siedzibę Centrum Kultury i Sportu.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Kontynuując obrady, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (telefonicznie) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały Nr 352/XLVI/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 06 maja 2013r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 2**
 - c/ **ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę do 1m³ sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 3**
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy bezpośrednio przed posiedzeniem otrzymali pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. :

a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013 rok – druk nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą z proponowanych do wniesienia zmian, przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 364/XLVII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 352/XLVI/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 06 maja 2013r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Kierownika Biura Rady Pani Teodozji Nowak**, która wyjaśniła radnym, iż proponowana do wniesienia zmiana wynika z faktu pominięcia w uchwale zasadniczej tabeli odzwierciedlającej grupy odbiorców usługi odprowadzania ścieków.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 365/XLVII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę do 1m³ sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 3

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła iż proponowana do wniesienia zmiana wynika z dokładnego przeliczenia i w zasadzie dotyczy tylko zwiększenia o 2 grosze dotacji do odprowadzanych ścieków metodą ciśnieniową dla taryfowej grupy odbiorców Nr 2.

Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 366/XLVII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** poinformował radnych o bieżących sprawach realizowanych przez Gminę, podkreślając przy tym, iż dzięki podjętym staraniom Gmina otrzyma z Ministerstwa Sportu dodatkową kwotę 1,7 mln zł na dofinansowanie kosztów budowy miejscowej hali sportowej.

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** przedstawiając radnym aktualną sytuację gminnej oświaty, w tym występujący problem braku miejsc

w miejscowym przedszkolu dla około 50 dzieci, zaproponował radnym przedyskutowanie i rozważenie możliwości przeniesienia chęcińskiego gimnazjum do obiektu Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach i jednocześnie przeniesienie klas zerowych z przedszkola do Szkoły Podstawowej. Takie rozwiązanie gwarantuje zapewnienie miejsc w przedszkolu dla wszystkich naszych dzieci. Jest to wstępne rozważanie, przy założeniu że korzystanie z obiektu „na górcie” wiązać się będzie tylko z pokryciem kosztów związanych z mediami, bez kosztów wynajmu bądź dzierżawy.

W wyniku podjętej w tym temacie dyskusji, w trakcie której każdy radny wyraził swoje stanowisko w tej kwestii, nie zgłaszano zdecydowanych sprzeciwów, akceptując tym samym kontynuowanie przez Burmistrza GiM rozmów z zarządcą budynku, tj. Starostem Powiatowym. W ocenie radnych koniecznością jest szczególnie wnikliwe przeanalizowanie całości tej sprawy i bieżąca informacja o przyjmowanych ustaleniach.

ad. 4

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 19,30 zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz